PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem da possibilidade de adotar providências urgentes em relação ao péssimo estado de conservação da Creche Municipal do Distrito de Rubião Júnior.Plenário, tendo em vista os diversos problemas que ali ocorrem:

1 – trincas enormes em várias paredes e em vários cômodos;

2 – infiltração de água, que escorre pelas referidas trincas;

3 – forro do berçário com buraco, devido à podridão, apresentando risco de cair sobre as crianças;

4 – paredes e lajes emboloradas;

5 – calhas entupidas e podres; e

6 – presença de pulgas, propiciando a proliferação de doenças entre as crianças.

REQUEREMOS, outrossim, a transferência urgente das crianças para um local seguro até que os citados problemas sejam solucionados.

  Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV